

## TÜRK İŞ DÜNYASINDAN ÖZBEKİSTAN'A TARİHİ ZİYARET

DEİK ev sahipliğinde düzenlenen DEİK/Türkiye-Özbekistan İş Forumu, T.C. Başbakan Yardımcısı Yıldırım Tuğrul Türkeş, Özbekistan Cumhuriyeti Başbakan Yardımcısı Rustam Azimov, T.C. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, T.C. Kültür ve Turizm Bakanı Nabi Avcı, Özbekistan Cumhuriyeti Dış Ticaret Bakanı Elyor Ganiyev ve DEİK/Türkiye-Özbekistan İş Konseyi Başkanı Hayri Kartopu'nun katılımları ile 25 Mayıs 2017 tarihinde Özbekistan'ın başkenti Taşkent'te gerçekleştirildi. İş Forumuna 500'ün üzerinde Türk ve Özbek iş dünyası temsilcisi katıldı.

Forumun açış oturumunda konuşan T.C. Başbakan Yardımcısı Yıldırım Tuğrul Türkeş, çeyrek asırlık Türkiye-Özbekistan ilişkisinin, her iki ülkenin Cumhurbaşkanlarının ortak iradesi ile çok daha iyi noktalara gideceğini ifade ederken, mevcut ikili ticaret hacminin zayıf kaldığını söyledi. Türkiye-Özbekistan işbirliğinin tüm Avrasya coğrafyası için iyi bir örnek olacağını vurgulayan Başbakan Yardımcısı Türkeş, geçtiğimiz yedi ayda Türkiye ile Özbekistan arasında üst düzey beş görüşmenin gerçekleştiğini ifade etti.

Özbekistan Başbakan Yardımcısı Rustam Azimov, Türkiye ile Özbekistan arasında ticaret ve yatırımlar alanında işbirliğinin önemine dikkat çekti ve yoğun bir katılım ile gerçekleştirilen İş Forumunun iki ülke iş dünyası için özel bir anlam taşıdığını söyledi. Halihazırda Özbekistan'da 500'e yakın Türk şirketinin faaliyet gösterdiğini ifade eden Başbakan Yardımcısı Azimov, Türk iş dünyasının tecrübe ve deneyimlerinden daha fazla yararlanmak istediklerini söyledi. Bu ziyaret ile Türkiye ile Özbekistan arasında yeni bir sayfanın açıldığını ifade eden Başbakan Yardımcısı Azimov, iki ülke arasında ticaret hacmi hedefinin kısa vadede 2 milyar ABD Doları olarak belirlendiğini, bu hedef doğrultusunda iş dünyası temsilcilerine önemli görev düştüğünü söyledi.

T.C. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, ziyareti Türkiye ile Özbekistan arasında bir "dönüm noktası" olarak değerlendirdi. Özbekistan ile Tercihli Ticaret Anlaşmasının ilk adımının atıldığını ifade eden Bakan Zeybekci, Yatırımların Karşılıklı Korunması ve Teşviki Anlaşması ile Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşmasının da parafte edildiğini söyledi. Bu ziyaret sonrasında Türk ve Özbek heyetler arasında sıklıkla görüşmelerin devam edeceğini ifade eden Bakan Zeybekci, belirlenen hedeflere ulaşılması için gerekli çalışmaların hızla yapılacağını söyledi.

T.C. Kültür ve Turizm Bakanı Nabi Avcı ise, turizm ve kültür alanında Özbekistan ile Türkiye arasında ortak komitelerin oluşturulduğunu söyledi ve iki ülke arasında somut adımların atılmaya başlandığını söyledi.

### **Türkiye-Özbekistan Ticaret Rakamları (Ekonomi Bakanlığı-2016)**

**Türkiye'nin Özbekistan'a ihracatı:** 533 milyon ABD Doları

**İhraç edilen başlıca ürünler:** Muhtelif mamul eşya, makine ve mekanik cihazlar, plastikler ve mamulleri; kauçuk ve mamulleri ve kimya sanayii ve buna bağlı sanayi ürünleri.

**Türkiye'nin Özbekistan'dan ithalatı:** 709 milyon ABD Doları

**İthal edilen başlıca ürünler:** Adi metaller ve adi metallerden eşya, plastikler ve mamulleri; kauçuk ve mamulleri ve bitkisel ürünler.

**Ticaret hacmi:** 1,2 milyar ABD Doları

**Ticaret dengesi:** Özbekistan lehine 176 milyon ABD Doları